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Өзектілігі: 

Жасалған бағдарламалық өнімнің негізгі айырмашылығы - сұраулардың ең 

оңтайлы нәтижесін беруге мүмкіндік беретін эвристикалық және алгоритмдік әдістерді 

қолдану.  

Сараптамалық жүйенің білім базасында оларды шешім қабылдау үшін негіз ретінде 

қолданатын ережелер (немесе білімнің басқа көріністері) бар. Шығару механизмі 

есептерді шешуді басқару схемасы туралы жалпы білімді қамтиды. Бұл механизмде екі 

компонент бар: аудармашы және диспетчер. Олардың біріншісі жаңа білімді шығару үшін 

ережелерді қалай қолдану керектігін анықтайды, ал екіншісі осы Ережелерді қолдану 

тәртібін белгілейді. Білім қорының редакторы сараптама жүйесінің ережелерін өзгертуге, 

сондай-ақ сараптама жүйесіне жаңа білімді енгізуге арналған. 

Жобаның мақсаты: сұраныстардың оңтайлы нәтижесін беруге мүмкіндік беретін 

эвристикалық және алгоритмдік әдістерді қолдана отырып, тау-кен қазбаларын бекіту 

және қолдау мәселелері бойынша шешімдерді ұсынуға бағытталған отандық 

сараптамалық жүйені құру. Сараптама жүйесінің білім базасы мен негізгі бағдарламалық 

қамтамасыз етуін орналастыру «бұлтты» технологияларды пайдалану арқылы 

болжанады. 

Күтілетін және қол жеткізілген нәтижелер: 

- Тау-кен қазбаларын бекіту және қолдау бойынша сараптамалық жүйенің 

Пайдаланушы интерфейсінің (UI/UX) прототипі әзірленді, оған жүйенің келесі 

функционалдық модульдері кіреді.  

* Геологиялық деректерді енгізу нысаны тау-кен қазбаларының геологиялық 

жағдайлары туралы ақпаратты енгізуге және өңдеуге мүмкіндік береді.  

* Қазба конструкциясы туралы деректерді енгізу нысаны қазба 

конструкциясының параметрлерін орнатуға мүмкіндік береді. 

- Тау-кен қазбаларын бекіту және қолдау бойынша сараптамалық жүйенің білім 

базасын бағдарламалық қамтамасыз ету әзірленді. Білім қорының модулі маңызды 

ақпаратты сақтау мен басқаруды қамтамасыз ететін негізгі компонент болып табылады. 

Тау жыныстары, қазба конструкциялары және бекіту материалдары туралы мәліметтер 

базасын, сондай-ақ есептеу алгоритмдері мен сараптамалық ережелерді қоса алғанда, 

бұл модуль егжей-тегжейлі талдауға, ұсыныстар жасауға және қазбалардың әрекетін 

болжауға мүмкіндік береді. Сараптамалық жүйенің білім базасының модулін әзірлеу 

нәтижесінде қолданылатын тау-кен қазбасын бекіту сипаттамасын таңдау бойынша 

шешім қабылдаудың тиімділігі мен дәлдігі артады.   

- Тау-кен Эксперт саласындағы тартылатын сарапшыларға жүйенің тиімді жұмыс 

істеуі үшін қажетті ақпаратты құруға, жаңартуға және басқаруға мүмкіндік беретін Білім 

базасы редакторының модулі әзірленді. Сарапшылар жаңа жазбаларды оңай қосып, бар 

деректерді өзгерте алады және ескірген ақпаратты жоя алады, бұл білім қорының 

өзектілігін қамтамасыз етеді. Деректерді автоматты түрде жаңартудың кіріктірілген 

механизмдері пайдаланушылардың қосымша күш-жігерінсіз ақпаратты жаңартып 

отыруға көмектеседі. Ақпаратты іздеу және сүзу мүмкіндігі қажетті деректерді тез 

табуға және оларды білім қорының басқа элементтерімен байланыстыруға мүмкіндік 

береді, бұл терең аналитикаға және қазіргі жағдайларды жақсы түсінуге ықпал етеді. 
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Ықтимал пайдаланушыларға арналған ақпарат: 

Тау-кен қазбаларын бекіту және қолдау жөніндегі сараптамалық жүйе тау-кен 

жұмыстары мен жерасты құрылыстарын салу саласында жұмыс істейтін немесе 

зерттеумен айналысатын, тау жыныстарының аналитикалық деректерін, тау-кен 

қазбаларының тұрақтылығын бағалауды және оларды қолдау әдістерін әзірлеуді 

қамтамасыз ететін кез келген адам үшін пайдалы болуы мүмкін.  Шахталар, туннельдер, 

жерасты құрылыстары мен тау-кен объектілерін салуға мамандандырылған кәсіпорындар 

жүйені бекіту мен қолдаудың оңтайлы әдістерін әзірлеу және қолдану үшін қолдана 

алады. Жүйе пайдаланушыға тек ақпарат пен ұсыныстарды ғана емес, сонымен қатар тау-

кен және құрылыс жобаларының қауіпсіздігін, тиімділігін және сенімділігін арттыруға 

көмектесетін негізделген және ақпараттандырылған шешімдер қабылдау құралдарын 

ұсынады. 

 

Қолдану саласы: 

тау-кен қазбаларын бекіту және қолдау мәселелері бойынша эмпирикалық және 

алгоритмдік әдістер негізінде қысқа мерзімде шешім қабылдауға мүмкіндік беретін тау-

кен өндіру кәсіпорындарының маркшейдерлік және геотехникалық қызметтері. Білім 

базасына енгізілген тау-кен қазбаларын бекіту параметрлерін есептеудің нормативтік 

әдістемелері Қазақстан Республикасында қабылданған тау-кен жұмыстарын жүргізу 

кезінде барлық қауіпсіздік ережелерінің сақталуын қамтамасыз етеді. 
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